
TELEFAX URGENTE

Protocollo:    22475 / ACVCT / V

Rii.:

Allegati:

Tabelle n.2 e n.3 
dell’allegato tecnico 
debitamente corrette

Roma, 19/09/2008

All’Area Centrale Gestione Tributi 
All’Area Centrale Affari Giuridici e Contenzioso
Alle Direzioni Regionali dell’Agenzia delle Dogane 
Agli Uffici delle Dogane

e, per conoscenza:
all’Assitol (fax 06 69 94 01 18)
all’Unione Petrolifera (fax 06 59 60 29 25)
all’Assopetroli (fax 06 68 61 862)
alla Confindustria (fax 06 59 03 684)
alla Confapi (fax 06 67 91 488)
all’Assocostieri – Unione Produttori Biodiesel (fax 06 50 11 697)
alla EBB – European Biodiesel Board (fax +322 76 30 457)

Alle Società:
ADM Mainz (fax +49 40 75 19 43 00)
Agroinvest (fax +30 23 10 70 88 95)
Alchemia Italia (fax 0426 94 44 28)
Biocom Energia (fax +34 96 24 48 400)
Biodiesel Karnten (fax +43 42 55 90 812)
Biodiesel Vienna (fax +43 12 80 02 13 301)
Biodiesel Wittenberge (fax +49 38 77 92 0740)
Bionet Europa (fax +34 97 73 16 860)
Bionor (fax +34 94 53 37 181)
Bioro (fax +32 93 42 22 73)
Caffaro (fax 043 13 81 343)
Campa Biodiesel (fax +49 93 31 98 15 50)
Cargill (fax +49 69 30 58 57 61)
Cereal Docks (fax 0444 71 96 26)
Comlube (fax 030 21 30 479)
DP Lubrificanti (fax 06 92 85 04 71)
FAR (fax 02 25 19 40)
Fored Bio (fax 081 31 51 014)
Fox Petroli (fax 0721 40 35 05)
Greenergy (fax +44 20 74 00 47 99)
Ineos Enterprises (fax +33 329 86 18 15)
Ital Bi Oil (fax 080 69 01 767)
Ital Green Oil (fax 080 69 01 767)
Linares Biodiesel (fax +34 953 69 15 19)
Mannheim Biofuel (fax +49 621 71 76 129)
Mythen (fax 02 88 89 06 25)
Neochim (fax +32 64 51 39 00)
NEW (fax +49 23 65 49 86 570)
Novaol Austria (fax +43 21 62 60 693)
Diester Industrie (fax +33 14 06 94 912)
Novaol  Italia (fax 02 58 21 05 69)
OIL.B (fax 010 54 72 356)
Petrotec Biodiesel (fax +49 28 62 91 00 99)
Prio Biocombustibil Srl (fax +40 21 310 68 64)
Prio Biocombustiveis SA (fax +35 12 18 93 80 99)
Rheinische Bio Ester (fax +49 21 31 66 52 320)
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OGGETTO: Biodiesel agevolato di cui al programma pluriennale 2007-2010. Assegnazione, 
per l’anno 2008, ai sensi dell’art.22-bis, comma 1, del D.l.vo 504/95, di 180.000 
tonnellate di prodotto. Errata corrige.

Si fa presente che nei conteggi relativi alla suddivisione in oggetto, effettuata 
con la determinazione prot.19475/ACVCT/V del 15 settembre 2008, per un refuso 
di  stampa,  è  stato  erroneamente  assegnato  alla  Società  Ital  Green  Oil  un 
coefficiente  di  capacità  produttiva  pari  a  0,1  -spettante  ai  neo  assegnatari  di 
contingente- in luogo del valore corretto 0,4 - da attribuirsi, invece, alle ditte già 
destinatarie  di  biodiesel  agevolato  nei  precedenti  anni  del  programma.  Inoltre, 
sempre  alla  predetta  Società  sono  state  assegnate  immissioni  in  consumo  nel 
periodo 2.958,939 tonnellate  in  luogo delle  2.958,930 effettivamente  dichiarate 
dalla Ital Green Oil nell’istanza di partecipazione. 

Tenendo conto dei sopra indicati valori corretti, la distribuzione delle 180.000 
tonnellate di prodotto tra i vari assegnatari ammessi alla ripartizione (direttamente 
o con riserva) risulta essere quella riportata nella seguente tabella che annulla e 
sostituisce la tabella 1 di pagina 4 della predetta determinazione prot.n.19475.

Ditte Richiedenti Sito impianto Cancello di ingresso Quote assegnate

 [tonnellate]

Agroinvest  Achladi, Fthiotis - Grecia Petrolifera Italo Rumena – Porto 
Corsini (RA)                      1.254,306 

Biodiesel Karnten  ArnoldStein - Austria S.Marco Petroli - Porto Marghera (VE)                      2.978,978 

Biodiesel Vienna  Vienna - Austria Silone – Visco (UD)                         470,365 

Bionor Tranformacion Berantevilla  - Spagna Comlube - Castenedolo (BS)                         609,732 

Caffaro  Torviscosa (UD) Stabilimento                           52,263 

Campa Biodiesel Ochsenfurt – Germania Oil B - Solbiate Olona (VA)                      3.153,187 

Cereal Docks Camisano Vicentino (VI) Stabilimento                      3.902,287 

Comlube Castenedolo (BR) Stabilimento                      5.226,277 

Diester Industrie (Grand Couronne) Grand Couronne – Francia  -                      6.376,058 

DP Lubrificanti Aprilia (LT) Stabilimento                      8.745,303 

FAR Vercelli Stabilimento                         418,102 

Fox Petroli Vasto (CH) Stabilimento                    35.486,419 

Ital Bi Oil Monopoli (BA) Stabilimento                    15.957,565 

Ital Green Oil  S.Pietro di Morubio (VR) Stabilimento                      1.811,776 

Mythen Ferrandina (MT) Stabilimento                      7.229,683 

Natural Energy West Marl – Germania  -                      9.895,084 

Novaol Italia Livorno Stabilimento                    48.517,269 

Novaol Austria Bruck/Leitha – Austria -                      1.759,513 

Oil. B. Solbiate Olona (VA) Stabilimento                    16.828,611 

Rheinische Bioester Neuss – Germania Consorzio Consaga – Cassina de’ 
Pecchi (MI)                      3.536,447 
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Alchemia Adria (RO) Stabilimento                           60,742 

Diester Industrie (Sete) Sete – Francia Silomar – Ponte Etiopia (GE)                         809,899 

Greenergy West Riverside - Inghilterra Lombarda Petroli - Villasanta (MI)                         809,899 

Ineos Enterprises Verdun Cedex – Francia Lombarda Petroli - Villasanta (MI)                         971,879 

Linares Biodiesel Linares – Spagna Lombarda Petroli - Villasanta (MI)                         404,949 

Mannheim Biofuel Mannaheim – Germania  -                      1.012,373 

Neochim Feluy – Belgio  -                         971,879 

Petrotec (Borken) Borken –Germania Lombarda Petroli - Villasanta (MI)                         344,207 

Petrotec (Emden) Emden – Germania Lombarda Petroli - Villasanta (MI)                         404,949 

Tabella 1. Suddivisione porzione di contingente biodiesel di 180.000 tonnellate di cui all’art.22-bis, comma 1, d.l.vo 504/95

Le due tabelle dell’allegato tecnico alla più volte citata determinazione, sono 
parimenti  annullate  e  sostituite  dalle  due  tabelle  allegate  alla  presente 
comunicazione.

              Il Direttore dell’Area Centrale
Dr.ssa Cinzia Bricca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93
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Tabella 2: Calcolo dell'assegnazione delle 180.000 tonnellate di biodiesel per l'anno 2008 
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Quote assegnate

Ditte A - Già assegnatarie prima dell'anno 2008
[tonnellate] [tonnellate]

I k =I / 18 j = k x 12 p= I / Itot Q = 174209,224 x z/100
Agroinvest  2.056,036  114,224  1.370,691 0,72  1.254,306 
Biodiesel Karnten  4.859,589  269,977  3.239,726 1,71  2.978,978 
Biodiesel Vienna  756,180  42,010  504,120 0,27  470,365 
Bionor Tranformacion  993,920  55,218  662,613 0,35  609,732 
Caffaro  96,692  5,372  64,461 0,03  52,263 
Campa Biodiesel  5.149,585  286,088  3.433,057 1,81  3.153,187 
Cereal Docks  6.352,540  352,919  4.235,027 2,24  3.902,287 
Comlube  8.527,687  473,760  5.685,125 3,00  5.226,277 
Diester Industrie (Grand Couronne)  10.384,933  576,941  6.923,289 3,66  6.376,058 
DP Lubrificanti  14.274,022  793,001  9.516,015 5,02  8.745,303 
FAR  672,920  37,384  448,613 0,24  418,102 
Fox Petroli  57.869,838  3.214,991  38.579,892 20,37  35.486,419 
Ital Bi Oil  26.026,966  1.445,943  17.351,311 9,16  15.957,565 
Ital Green Oil  2.958,930  164,385  1.972,620 1,04  1.811,776 
Mythen  11.792,368  655,132  7.861,579 4,15  7.229,683 
Natural Energy West  16.125,622  895,868  10.750,415 5,68  9.895,084 
Novaol Italia  79.109,374  4.394,965  52.739,583 27,85  48.517,269 
Novaol Austria  2.873,093  159,616  1.915,395 1,01  1.759,513 
Oil. B.  27.443,745  1.524,653  18.295,830 9,66  16.828,611 
Rheinische Bioester  5.757,003  319,834  3.838,002 2,03  3.536,447 

 Totale I  Totale j  Totale Q 
 284.081,043  189.387,362 100,00  174.209,224 
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Tabella 3: Calcolo dell'assegnazione delle 180.000 tonnellate di biodiesel di cui all'art.22-bis, comma 1 del D.l.vo 504/95 
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Quote assegnate

Ditte A - Già assegnatarie prima dell'anno 2008
[tonnellate] [tonn /anno] [tonnellate] [tonnellate] [tonnellate]

R C c% A I i% c40 p=c% x c40 e40 q=i% x e40 s = p + q t = I/A v =s x t z Q = 180000 x z/100
Agroinvest  120.000  252.000 5,05  2.068,344  2.056,036 0,72  0,4  2,02  0,6  0,43  2,45 0,99  2,43 2,73%
Biodiesel Karnten  8.000  50.000 1,00  4.859,589  4.859,589 1,71  0,4  0,40  0,6  1,03  1,43 1,00  1,43 1,61%
Biodiesel Vienna  5.000  95.000 1,90  771,929  756,180 0,27  0,4  0,76  0,6  0,16  0,92 0,98  0,90 1,01%
Bionor Tranformacion  40.000  130.000 2,60  994,627  993,920 0,35  0,4  1,04  0,6  0,21  1,25 1,00  1,25 1,41%
Caffaro  60.000  60.000 1,20  97,139  96,692 0,03  0,4  0,48  0,6  0,02  0,50 1,00  0,50 0,56%
Campa Biodiesel  10.000  150.000 3,01  5.200,692  5.149,585 1,81  0,4  1,20  0,6  1,09  2,29 0,99  2,27 2,55%
Cereal Docks  60.000  150.000 3,01  6.366,426  6.352,540 2,24  0,4  1,20  0,6  1,34  2,54 1,00  2,54 2,86%
Comlube 40.000  120.000 2,40  8.532,998  8.527,687 3,00  0,4  0,96  0,6  1,80  2,76 1,00  2,76 3,10%
Diester Industrie (Grand Couronne) 70.000  510.000 10,22  10.411,558  10.384,933 3,66  0,4  4,09  0,6  2,20  6,29 1,00  6,29 7,08%
DP Lubrificanti  20.000  155.520 3,12  14.274,466  14.274,022 5,02  0,4  1,25  0,6  3,01  4,26 1,00  4,26 4,79%
FAR  100.000  100.000 2,00  672,952  672,920 0,24  0,4  0,80  0,6  0,14  0,94 1,00  0,94 1,06%
Fox Petroli  80.000  131.370 2,63  57.869,838  57.869,838 20,37  0,4  1,05  0,6  12,22  13,27 1,00  13,27 14,93%
Ital Bi Oil  50.000  190.304 3,81  26.031,419  26.026,966 9,16  0,4  1,52  0,6  5,50  7,02 1,00  7,02 7,90%
Ital Green Oil  50.000  360.000 7,21  2.959,138  2.958,930 1,04  0,4  2,88  0,6  0,62  3,50 1,00  3,50 3,94%
Mythen  35.000  200.000 4,01  11.792,380  11.792,368 4,15  0,4  1,60  0,6  2,49  4,09 1,00  4,09 4,60%
Natural Energy West  50.000  280.000 5,61  16.157,084  16.125,622 5,68  0,4  2,24  0,6  3,41  5,65 1,00  5,65 6,36%
Novaol Italia  180.000  250.000 5,01  79.110,155  79.109,374 27,85  0,4  2,00  0,6  16,71  18,71 1,00  18,71 21,05%
Novaol Austria  15.000  30.000 0,60  2.899,936  2.873,093 1,01  0,4  0,24  0,6  0,61  0,85 0,99  0,84 0,94%
Oil. B.  50.000  200.000 4,01  27.482,846  27.443,745 9,66  0,4  1,60  0,6  5,80  7,40 1,00  7,40 8,32%
Rheinische Bioester  20.000  150.000 3,01  5.769,810  5.757,003 2,03  0,4  1,20  0,6  1,22  2,42 1,00  2,42 2,72%

Ditte B - Nuove assegnatarie per l'anno 2008
R C c% A I i% c40 p=c% x c40 e40 q=i% x e40 s = p + q t = I/A v =s x t z Q

Alchemia  12.000  12.500 0,25  -  - 0  0,1  0,03  -  -   0,03 1,00  0,03 0,03%  60,742 
Diester Industrie (SETE)  15.000  200.000 4,01  -  - 0  0,1  0,40  -  -   0,40 1,00  0,40 0,45%  809,899 
Greenergy  10.000  200.000 4,01  -  - 0  0,1  0,40  -  -   0,40 1,00  0,40 0,45%  809,899 
Ineos Enterprises  10.000  240.000 4,81  -  - 0  0,1  0,48  -  -   0,48 1,00  0,48 0,54%  971,879 
Linares Biodiesel  10.000  100.000 2,00  -  - 0  0,1  0,20  -  -   0,20 1,00  0,20 0,22%  404,949 
MBF  15.000  250.000 5,01  -  - 0  0,1  0,50  -  -   0,50 1,00  0,50 0,56%  1.012,373 
Neochim  20.000  240.000 4,81  -  - 0  0,1  0,48  -  -   0,48 1,00  0,48 0,54%  971,879 
Petrotec (Borken)  10.000  84.000 1,68  -  - 0  0,1  0,17  -  -   0,17 1,00  0,17 0,19%  344,207 
Petrotec (Emden) 10.000  100.800 2,02  -  - 0  0,1  0,20  -  -   0,20 1,00  0,20 0,22%  404,949 
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 Totale R  Totale C  Totale A  Totale I  Totale v  Totale z  Totale Q 
 1.175.000  4.991.494  284.323,326  284.081,043  88,90  1,00  5.790,776 

Residuo da assegnare ai soggetti già assegnatari nell'anno 2007 con i criteri di cui all'art.4, comma 2, lettera b del D.M.256/03  174.209,224 


	Tabelle_dell'allegato_tecnico_-_correzione_IGO.xls.pdf
	Tabella 2
	Tabella 3


